
1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK” 
Via Dante, 48 - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 C.F. 

90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 

Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it - pnic82800x@pec.istruzione.it 

web http://www.icmaniago.it 
 

 

Prot. n. vedasi segnatura                                             Maniago, 9 febbraio 2024 
 

All’Albo on line 

Agli Atti 

Istituto Comprensivo “M. Hack”  
Maniago 

 

OGGETTO: Determina partecipazione docenti IC Maniago proposta formativa della Rete Orientamento, per 
un importo pari a € 50,00. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il d.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge n.107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge 

n.107/15”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 

25 comma 2 del d.lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 

del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il P.T.O.F.; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 127 dell’01/02/2024; 

VISTO l’art. 64 del CCNL 29/11/2007 nel quale in particolare si definisce la partecipazione ad attività di 

formazione e di aggiornamento come un diritto per il personale in quanto funzionale alla piena 

realizzazione e allo sviluppo delle proprie professionalità; 

VISTE le nuove linee guida in materia di orientamento; 

VISTA la proposta formativa pervenuta dall’IC di Fontanafredda (prot. n. 205/VII.5 dell’11/01/2024) 

che prevede un costo a carico del singolo istituto aderente pari ad € 50,00; 

VISTE le disponibilità pervenute dai docenti; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa da parte del DSGA; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina, 

DETERMINA 

▪ di aderire alla proposta formativa pervenuta dall’IC di Fontanafredda; 

PNIC82800X - A372232 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001347 - 09/02/2024 - VII.5 - I

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it
http://www.icmaniago.it/


2 

▪ di autorizzare la spesa complessiva di € 50,00 da imputare sul Progetto P_P04_10 “Progetti per 
formazione e aggiornamento del personale” (conto 5/3/3) del Programma Annuale 2024 che 
presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 

▪ il RUP è il Dirigente Scolastico dott.ssa Laura Ruggiero; 

▪ di pubblicare la presente determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Laura RUGGIERO 

Documento informatico firmato digitalmente 

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO


		2024-02-09T11:43:20+0100
	LAURA RUGGIERO




